

**APEL
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM**

z dnia 27 lutego 2020 r.

**do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie działań rekompensujących samorządom
zmniejszenie dochodów i wzrost wydatków.**

Na podstawie art. 28 ust. 2 pkt 3 uchwały nr XIV/105/15 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie Statutu Gminy Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. Z 2019 r. poz. 3336), Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim podejmuje apel o następującej treści:

My, Radni Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim oraz Burmistrz Krosna Odrzańskiego zaniepokojeni pogarszającą się sytuacją budżetową krośnieńskiego samorządu, w poczuciu odpowiedzialności za przyszłość naszej Gminy oraz w obawie o obniżenie jakości życia naszych mieszkańców apelujemy do Pana Premiera o podjęcie działań legislacyjnych rekompensujących samorządom zmniejszenie dochodów i wzrost wydatków.

Przyjęte przez Rząd regulacje prawne spowodowały ograniczenie dochodów samorządów i zwiększenie ich wydatków. Warto zauważyć, że pomimo podejmowania licznych starań mających na celu generowanie jak największych nadwyżek operacyjnych pozwalających Gminie realizować cele inwestycyjne, w tym również poprzez finansowanie zwrotne, obecna sytuacja powoduje problemy z utrzymaniem równowagi budżetu operacyjnego nie tylko na etapie planowania, ale przede wszystkim wykonania. Sytuacja ta jest efektem corocznych zmian przepisów skutkujących zwiększeniem obciążenia budżetów jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wydatków bieżących z jednoczesnym zmniejszeniem dochodów bieżących tj. m.in.: zwolnienie osób do 26. roku życia z podatku dochodowego od osób fizycznych, podwyższenie kosztów uzyskania przychodów, obniżenie stawki PIT dla I grupy podatkowej z 18% do 17%, podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli, które nie są w 100% finansowane z subwencji oświatowej, przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, skutkujące zmniejszeniem o ponad 50% wpływów z tego tytułu, wzrost płacy minimalnej oraz wzrost stawki godzinowej dla umów cywilnoprawnych. Dużym obciążeniem dla samorządów jest planowany wzrost kosztów energii, paliw i usług. Na złą sytuację finansową gmin wpływa też niedoszacowanie zadań zleconych gminom z zakresu administracji rządowej, co narusza zasadę adekwatności środków do zadań.

Powyższe czynniki mają negatywny wpływ na zdolność samorządu do zaspokajania codziennych potrzeb mieszkańców, m.in. w obszarze edukacji, kultury, ochrony środowiska, sportu, pomocy społecznej czy w utrzymaniu bieżącym. Pogorszenie sytuacji finansowej powoduje też zmniejszenie możliwości wyjścia naprzeciw oczekiwaniom starzejącego się społeczeństwa, ograniczenie realizacji wielu projektów wymagających wkładów własnych oraz rezygnację z realizacji już zaplanowanych inwestycji, a dla wielu innych znaczne odsunięcie ich w czasie. Obecna sytuacja zmusza samorząd do bardzo drastycznych oszczędności we wszystkich sferach życia.

Wyrażamy nadzieję, że mając na uwadze dobro mieszkańców, nie tylko naszej gminy, ale też całego kraju, w obawie o stagnację rozwojową i utratę płynności finansowej, podjęte zostaną działania mające na celu stworzenie stabilnego systemu finansowania jednostek samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Rogowski

Burmistrz Krosna Odrzańskiego


Marek Cebula

Treść niniejszego apelu zostanie przesłana do Premiera Rządu RP, Ministra Finansów, Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.bip.krosnoodrzańskie.pl oraz www.krosnoodrzańskie.pl.